Местная администрация Орлиновского муниципального округа
города Севастополя

299805, г.Севастополь, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН 1159204021547 Иl-Ш 9202502063, сайт: www.orlinoe.info e-mail: orliv1110@111ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

№ 281-ф
12 ноября 2024 г.

Прогноз основных характеристик бюджета ВМО города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

с. Орлиное

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Совета Орлиновского муниципального округа от

27.04.2018 № 5/80 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
Орлиновского муниципального округа», местная администрация Орлиновского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Прогноз основных характеристик бюджета
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исп. Ви"Nинникова Л . И.

+79787246491

А.И. Богуш

Приложение

к постановлению местной администрации

Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

от 12 ноября 2024г. № 281 -ф

Прогноз основных характеристик бюджета

внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Основные параметры бюджета ВМО города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ (далее - местный бюджет), сформированные на основе
прогноза социально-экономического развития Орлиновского муниципального

округа на 2025-2027 годы, представлены в таблице.

Основные параметры бюджета ВМО города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ

тыс. рублей

Показатель 2025 год 2026 год 2027 ГОД

Доходы бюджета, всего 64128,0 64160,О 66729,2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2989,1 31о1,9 3199,1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 131,0 140,0 151,0
Налог на доходы физических лиц 131,0 140,0 151 ,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1542,0 1593,3 1624,7
Налог, взимаемый в связи с применением 1542,0 1593,3 1624,7
патентной системы налогообложения

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 809,6 841 ,9 875,6
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕI-П-ЮСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 809,6 841,9 875,6
платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества

(за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

506,5 526,7 547,8

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
506,5 526,7 547,8

имущества

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 61138,9 61058,1 63530,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 61138,9 61058,1 63530, 1
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам бюджетной системы 12546,2 10506,0 10955,8
Российской Федерации

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
48592,7 50552,1 52574,3

Расходы бюджета, всего 64128,0 64160,О 66729,2
Общегосударственный вопросы 16780,6 17028,9 17282,8
Резервный фонд 5,0 5,0 5,0
Другие общегосударственный вопросы 936,4 18,5 0,0

Национальная безопасность и 54,5 0,0 0,0
правоохранительная деятельность

Жилищно-коммунальное хозяйство 44863,7 46767,9 48733,7
Культура, кинематография 1028,9 0,0 0,0
Физкультура и спорт 362,4 0,0 0,0
Средства массовой информации 96,5 0,0 0,0
У словно-утвержденные расходы 339,7 707,7

2. Общий объем безвозмездных поступлений из других бюджетов

бюджетной системы РФ составит в 2025 году- 61138,9 тыс. рублей, в 2026 году
- 61058,1 тыс. рублей, в 2027 году- 63530,1 тыс. рублей.

3. Собственные налоговые и неналоговые доходы местного бюджета в

среднесрочной перспективе составят: 2025 год - 2989,1 тыс.рублей, 2026 год -
31О1 ,9 тыс.рублей, 2027 год - 3199,1 тыс.рублей.

4. Расходы местного бюджета в среднесрочной перспективе составят в

2025 году - 64128,0 тыс. рублей, в 2026 году - 64160,0 тыс . рублей, в 2027 году
- 66729,2 тыс. рублей. Учитывая указанные параметры местного бюджета на
2025-2027 годы ожидается, что бюджет ВМО будет сформирован

сбалансированный.

Исполнитель Л.И. Витчинникова